129879, constituyó mediante Escritura Pública de Convenio de Reajuste y 

Refinanciación de Obligaciones con Constitución de Hipoteca de fecha cuatro 

de abril de dos mil dos, primera y preferente hipoteca a favor del Banco Banex 

en Liquidación hasta por la suma de novecientos veintitrés mil ochocientos 

dólares americanos (US$. 923,800.00) sobre los siguientes inmuebles: Sub 

Lote número 3, con frente a la Calle Río Nazca (ex calle A), Sub Lote número 

4, con frente a la Calle Río Nazca (ex calle A), y Sub Lote número 7, con frente 

a la Avenida Río Chincha (ex calle B), correspondientes al Lote número 3 de la

[...]

favor de la empresa Grupo Cinco Sociedad Anónima Cerrada sobre los sub 

lotes materia de autos, obrante a fojas mil treinta y tres, se aprecia que la 

primera de las nombradas declara que sobre dichos inmuebles que transfiere 

pesa una hipoteca ascendente a la suma de novecientos veintitrés mil 

ochocientos dólares americanos (US$. 923,800.00), lo que permite concluir que 

la empresa Grupo Cinco Sociedad Anónima Cerrada tenía pleno conocimiento 

que sobre los bienes que adquiría, se había constituido una hipoteca a favor 

del Banco Banex en Liquidación. Agregó que, al no haber sido emplazado el